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Retningslinjer for foryngelseskontrollen i 2021 

Det vises til vedlagte brev fra Landbruksdirektoratet. 
 
I 2021 har landbruksdirektoratet plukket ut 245 skogeiendommer i Trøndelag med hogst av gran i 
2018, til foryngelseskontroll. På disse eiendommene kan det være risiko for manglende oppfyllelse 
av foryngelsesplikten etter skogbrukslova og forskrift om bærekraftig skogbruk.  
 
Statsforvalteren understreker at kommunen har et lovpålagt kontrollansvar knyttet til 
bestemmelsene om foryngelsesplikten i § 6 i skogbruksloven og kapittel 3 i forskrift om bærekraftig 
skogbruk.  
 
Etter føringer fra Landbruksdirektoratet vil det som i år bli vurdert, om manglende kontroll skal få 
konsekvenser for kommunens tildeling av økonomiske virkemidler på skogområdet. Statsforvalteren 
har hjemmel til å gi retningslinjer for kommunenes kontroll av foryngelsesplikten. Statsforvalteren i 
Trøndelag benytter i år denne hjemmelen ved å innføre retningslinjer.  
 
Kontrollen innebærer at kommunen skal:  
 Sende egenmeldingsskjema og eventuelt purreskjema til skogeiere. 
 Registrere tilbakemeldinger fra skogeiere i ØKS. 
 Kontrollere og følge opp tilbakemeldinger fra skogeiere.  
 Kontrollfeltene er kvittert ut i ØKS med status «OK-godkjent» eller «Avsluttet etter oppfølging.»  
 
Det skal gjennomføres stikkprøvekontroller av svar f.eks. der feltet er omdisponert, tatt i bruk til 
innmarksbeite, naturlig forynget. 
 
Kommunen skal videre registrere tilbakemeldinger fra skogeier på følgende måte: 
  
a. Ok: dersom det ikke er behov for videre oppfølging 
b. Ok, bør følges opp: dersom det er behov for videre oppfølging. Husk å legge inn oppfølgingsdato. 
 
Skogeiere som ikke besvarer egenmeldingsskjema etter purring, skal kontrolleres og resultatene 
registreres. 
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Kommunen kan ut fra egne vurderinger legge til ekstra kontrollfelt. Denne muligheten bør i større 
grad benyttes. Ved å legge slike felt til i ØKS har man et oversiktlig system for å følge opp feltet frem 
til kontrollen er avsluttet. Foryngelsesplikten gjelder også for dem som har hogd under 250 kubikk, 
og som ikke fanges opp av opplegget fra Landbruksdirektoratet. 
 
Fra perioden 2017-2020 ligger det mange kontrollobjekt med status OK, skal følges opp, skal 
kontrolleres osv. Disse kommer i tillegg til feltene som inngår i kontrollen for 2021, og må avsluttes i 
år.   
 
Oversikt over skogeiere som skal kontrolleres finner man både under gruppen «Kontroll» og ellers 
under gruppen «Rapporter» (Rapporter > Rapporter > Kontroll > 11. Foryngelseskontroll, feltoversikt 
med rapporter). Det finnes ellers mer informasjon om registrering og rapportering for 
foryngelseskontrollen i ØKS - Brukermanual Versjon 7.0.  
Kontrollen skal gjennomføres i samsvar med vedlagte prosessbeskrivelse for foryngelseskontroll. 
 
Med henvisning til forskrift om bærekraftig skogbruk § 15 har Statsforvalteren fastsatt retningslinjer 
for gjennomføring av kontrollen:  
 
1. I 2021gjelder følgende frister for gjennomføring av foryngelseskontrollen: 

 
 07/5 - 2021: Egenmeldingsskjema skal være sendt ut for de nye 245 kontrollfeltene. I tillegg skal 

ferdige felt fra 2017, 2018, 2019 og 2020 følges opp (status ny og sendt egenmelding). 
 14/6 – 2021: Egenmeldingsskjema er mottatt og registrert i ØKS med status «OK», «OK, skal følges 

opp», «Skal kontrolleres». Purringer sendt ut. 
 01/11 - 2021: Felt fra 2017, 2018, 2019 og 2020 med status «OK, skal følges opp», «Skal 

kontrolleres», er ferdigstilt. Eventuell videre oppfølging gjennom pålegg og øvrig lovmessig 
oppfølging er påstartet. 

 31/12 – 2021: Alle felt for 2021 er ferdigstilt/gitt status. Og alle felt for 2017, 2018, 2019 og 2020 er 
ferdig. 

 
2. Statsforvalteren kan føre tilsyn med at bestemmelsene i disse retningslinjene blir fulgt. 
 
 
Det er viktig at dette arbeides prioriteres i kommunen. Nasjonale myndigheter er også opptatt av at 
foryngelsesplikten håndheves og har i likhet med Statsforvalteren forventninger til at dette følges 
opp. Hvis dere har spørsmål til dette arbeidet, kan Gaute eller Trond hos Statsforvalteren kontaktes. 
Vi ønsker å prioritere innsats på dette området og bistår gjerne kommunene dersom dette er 
ønskelig. 
 
I forbindelse med årets kontrollarbeid må de nasjonale og lokale myndigheters påbud og 
anbefalinger i forhold til korona, følges. Det kan eksempelvis være ved feltkontroller i tilknytning til 
tilskuddskontroll, foryngelseskontroll og resultatkartlegging.  
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Med hilsen 
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seksjonsleder 

  
 
Gaute Arnekleiv 
fylkesskogmester 
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